
CÓD CARGO CONVOCADO CLASSIF. INSCRIÇÃO

120 Coordenador Pedagógico ANGELA MARIA DAMASIO SANTOS 1º 115649-6

120 Coordenador Pedagógico GERALDO PEREIRA DE OLIVEIRA 2º 110748-0

120 Coordenador Pedagógico TELMA IRIS DOS SANTOS SILVA 3º 110249-8

120 Coordenador Pedagógico ELIENE SABINO DA COSTA AQUINO 4º 112488-3

120 Coordenador Pedagógico VIRGÍNIA SUELI DA SILVA SANTOS 5º 123572-4

121 Nutricionista ENEIDA LAIS DE OLIVEIRA SOUSA 1º 118776-5

121 Nutricionista ROBERTA CRISTINA DE FRANCA SILVA 2º 121736-0

- Auxiliar de Serviços Gerais – ASG ERINEIDE MANDU DOS SANTOS 1º 120815-6

- Auxiliar de Serviços Gerais – ASG FLAVIO FERNANDES DE MEDEIROS 2º 122453-4

- Auxiliar de Serviços Gerais – ASG JOSÉ EMANUEL DE SOUZA LIMA 3º 129008-3

- Auxiliar de Serviços Gerais – ASG NARA RAMYSE DANTAS DE MEDEIROS 4º 110185-0

- Auxiliar de Serviços Gerais – ASG JOANETE MOREIRA DA COSTA 5º 121337-0

- Auxiliar de Serviços Gerais – ASG KELVEN DA COSTA DANTAS 6º 122827-7

- Auxiliar de Serviços Gerais – ASG ALISSON ROGÉRIO DA SILVA 7º 119837-9

- Auxiliar de Serviços Gerais – ASG ALEXSANDRO RODRIGUES PEREIRA 8º 113900-4

- Auxiliar de Serviços Gerais – ASG PAULA FLAVIANA FERREIRA DE OLIVEIRA 9º 126710-1

- Auxiliar de Serviços Gerais – ASG MARCIO SILVA DE LIMA 10º 124542-3

- Auxiliar de Serviços Gerais – ASG MARIA CAROLINA DA COSTA 11º 116775-4

123 Professor de Ensino Infantil MARTA MARIA DA SILVA CRUZ 1º 119855-7

123 Professor de Ensino Infantil ERIKA EMANUELLE DE OLIVEIRA 2º 115882-3

123 Professor de Ensino Infantil GRACIANE COSTA 3º 122027-8

123 Professor de Ensino Infantil JOSIMANE DOS SANTOS MEDEIROS 4º 113067-7

123 Professor de Ensino Infantil JANAINA DA SILVA 5º 117595-9

123 Professor de Ensino Infantil ALINE CARLA DA SILVA COSTA 6º 113467-1

124 Professor Polivalente (1º ao 5º ano) GERLANEA SILVA DE OLIVEIRA 1º 120091-1

124 Professor Polivalente (1º ao 5º ano) GLAUBER STEVEN RAMOS DE MEDEIROS 2º 131499-4

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 054/2019

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JAÇANÃ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com a Lei
Orgânica Municipal,
CONSIDERANDO o Concurso Público realizado pela Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN em parceria com a FUNCERN (Fundação de Apoio ao
IFRN), homologado e publicado no Diário Oficial dos Municípios em 08 de fevereiro de 2019 para provimento efetivo de diversos cargos no
Município de Jaçanã/RN;
CONSIDERANDO a necessidade de substituição de mão de obra admitida temporariamente por excepcional interesse do serviço público;
CONSIDERANDO ainda que, em regra, a investidura em cargos no âmbito da administração pública deve ser precedida de aprovação em concurso
público, na forma do art. 37, II, da Constituição Federal.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Ficam convocados os candidatos aprovados no Concurso Público objeto do Edital nº 001/2018 (Concurso Público do Trairi), constantes no
Anexo I desta Portaria, para o preenchimento de cargos de provimento efetivo individualizados no referido anexo.
 
Art. 2º Os convocados constantes no anexo I desta Portaria deverão comparecer, no prazo de 30 (trinta) dias, na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento, situada a Rua João Fernandes, 122, Centro, Jaçanã/RN, no horário das 07h00 às 13h00 horas, para apresentação dos
documentos e exames médicos admissionais constantes no Edital Municipal nº 02/2019, e para, após preenchidos os requisitos legais, tomarem posse
e entrarem em exercício no cargo.
 
Art. 3º Ficam cientes os convocados constantes no Anexo I que, se não tomarem posse em até 30 (trinta) dias, a contar da publicação desta Portaria,
isso implicará em desistência e desclassificação, nas formas legais.
 
Art. 4º Fica facultado ao candidato que se encontre impossibilitado de assumir de imediato a vaga ou não o deseje fazer no momento, o direito de
reposicionamento, a ser requerido na Secretaria de Administração e Planejamento do Município de Jaçanã/RN no prazo previsto no art. 3º da
presente Portaria, sendo posicionado ao fim da lista de aprovados, não gerando tal fato direito adquirido de posse em caso de encerramento do prazo
de validade do concurso.
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
Art. 6º Publique-se e cumpra-se.
 
Jaçanã/RN, 08 de fevereiro de 2019
 
OTON MÁRIO DE ARAÚJO COSTA
Prefeito Municipal
 
ANEXO I
 

 



124 Professor Polivalente (1º ao 5º ano) ANA CRISTINA MOURA DA SILVA BARATEIRO 3º 123259-2

- Cuidador de Crianças Especiais FERNANDA EMILLY SOARES DA COSTA 1º 117984-3

- Cuidador de Crianças Especiais MARIA LIDIANE DE MACEDO ARAÚJO 2º 118837-6

- Cuidador de Crianças Especiais JOSÉ JETSSON CHARLES SILVA 3º 116429-2

- Cuidador de Crianças Especiais LILY CRISTIANE MARINHO DOS SANTOS 4º 124011-6

- Cuidador de Crianças Especiais ANELISE COSTA DOS SANTOS 5º 125655-0

- Cuidador de Crianças Especiais MACIEL DA SILVA SANTOS 6º 126160-2

126 Professor de Inglês ELISANAIDE BEZERRA SANTOS 1º 125399-0

127 Professor de Ciências MARIA VERONILDA MACEDO SOUTO 1º 131065-4

127 Professor de Ciências ALEXANDRA PEREIRA DA SILVA 2º 123973-4

128 Professor de Português ARETHUSA ANGRE DO REGO ANTERO 1º 121345-4

130 Professor de História TÁSSIA FERNANDES CARVALHO PARIS DE LIMA 1º 121242-4

- Vigilante Noturno JOSÉ DANILO MEDEIROS CONFESSOR 1º 122367-7

- Vigilante Noturno GEOVACI JOSÉ DE SOUZA 2º 114980-3

- Vigilante Noturno JOSÉ ADAILSON DOS SANTOS 3º 122095-9

- Vigilante Noturno VAGNER ALVES TEIXEIRA 4º 113431-5

- Vigilante Noturno JOSÉ WELLINGTON DANTAS DIAS 1º - PcD 121060-5

- Vigilante Noturno RAFAEL MEDEIROS ARAÚJO 5º 120756-6

132 Assistente Social MARILIA JACQUELINE FERREIRA DE MOURA MACEDO 1º 125620-0

- Motorista ALDEMARIO DE SOUSA RODRIGUES 1º 110952-0

- Motorista JOSÉ MARCONDES DE LIMA 2º 123328-7

- Motorista ANDRÉ JOSINO MUNIZ 3º 130827-3

- Operador de Máquinas Pesadas JOSÉ NILTON SANTOS DA SILVA FILHO 1º 121395-7

- Pedreiro JOSIVAN DA SILVA COSTA 1º 111574-8

- Pedreiro JOSÉ SANDRO SANTOS DE OLIVEIRA 2º 121610-4

- Servente de Pedreiro CICERO NASCIMENTO SANTOS 1º 122247-4

- Servente de Pedreiro RUMMENIGGE SANTOS FERREIRA 2º 119203-1

- Gari ALTENOR WELLINGTON ALVES FERREIRA 1º 110406-0

- Gari ALLAN MESSIAS DE OLIVEIRA MARQUES 2º 120375-5

- Gari BRUNA PALOMA FERREIRA DA COSTA 3º 119033-8

139 Médico Veterinário CARLOS ATILA VITORINO GONÇALVES 1º 118493-7

140 Enfermeiro TAINARA LORENA DOS SANTOS FERREIRA 1º 127315-7

140 Enfermeiro CLODOALDO VIEIRA DOS SANTOS 2º 125677-0

140 Enfermeiro GIANCARLO DEL PORTAL DANTAS 3º 110899-2

140 Enfermeiro LUIZ AUGUSTO OLIVEIRA DE ANDRADE 4º 114268-2

140 Enfermeiro MARIA ALINE DANTAS 1º - PcD 127365-0

140 Enfermeiro HUANNA RAISSA DE MEDEIROS FERNANDES 5º 118134-4

- Técnico de Enfermagem LARISSA KISSIANE ARAÚJO SILVA 1º 120755-0

- Técnico de Enfermagem MARIA LÚCIA DA SILVA LIMA 2º 126937-6

- Técnico em Labor. de A. Clínicas JULIANE CARLA DA SILVA SANTOS 1º 123687-0

- Recepcionista MARIA GIRLIANE DE MACEDO 1º 130620-8

- Recepcionista LARISSA TAÍS DE SOUZA SILVA 2º 119175-0

146 Fisioterapeuta KARINA GRACE FERREIRA DE OLIVEIRA CAVALCANTI 1º 124866-5

- Agente de Saúde EDJAEL DA SILVA OLIVEIRA 1º 121513-7

- Agente de Saúde JANIO VIEIRA DA SILVA JUNIOR 2º 119649-7

148 Médico MÁRCIO LUIS GURGEL 1º 119067-3

149 Engenheiro Civil TIAGO RONCALLI DOS SANTOS PORTO 1º 120280-9

150 Odontólogo MARIA VICTOR DO NASCIMENTO 1º 119523-1

150 Odontólogo NAIARA VIEGAS DA SILVA SANTOS 2º 118370-8

150 Odontólogo ANDERSON ARAÚJO LIMA 3º 119702-4

- Auxiliar de Consultório Dentário JOSEFA GLEICIANE CAROLINO FAUSTINO 1º 123139-0

152 Psicólogo SHARLINE DIONIZIO DA SILVA 1º 111820-4

- Secretaria Escolar JOSÉ COSTA DE OLIVEIRA JUNIOR 1º 129970-4

- Secretaria Escolar FILIPE DA COSTA SILVA 2º 124288-3

156 Orientador Educacional MARCIENE DANTAS LUTZER 1º 122548-0

- Agente Administrativo ARLAN DE MEDEIROS 1º 115143-5

Publicado por: 
Oelson Costa 

Código Identificador:59F493C8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 11/02/2019. Edição 1954 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


